
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
_______________________________________________________ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от      30.12.2022    № 683     
 

г. Тейково 

           

О внесении изменений в постановление  

администрации городского округа Тейково Ивановской области  

от 11.11.2013 № 677 «Об утверждении муниципальной программы городского 

округа Тейково «Развитие образования в городском округе Тейково» 
 

 

В соответствии с решением городской Думы городского округа Тейково Ива-

новской области от 17.12.2021 № 135 «О бюджете города Тейково на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением администрации городского 

округа Тейково Ивановской области от 17.10.2013 № 615 «Об утверждении порядка 

принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа Тей-

ково, их формирования и реализации и порядка проведения оценки эффективности 

реализации муниципальных программ городского округа Тейково» администрация 

городского округа Тейково Ивановской области 

 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

 

Внести в постановление администрации городского округа Тейково Иванов-

ской области от 11.11.2013 № 677 «Об утверждении муниципальной программы го-

родского округа Тейково «Развитие образования в городском округе Тейково» сле-

дующие изменения: 

в приложении к постановлению: 

 1.  Раздел 1 «Паспорт муниципальной программы городского округа Тейково 

«Развитие образования в городском округе Тейково» изложить в новой редакции со-

гласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в 

новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

3. В приложении 1 к муниципальной программе Подпрограмма «Реализация 

дошкольных образовательных программ»: 

3.1. Раздел 1 «Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции согласно 



приложению 3 к настоящему постановлению. 

3.2. Пункт 2 раздела 2 «Краткая характеристика сферы реализации 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«2.  Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение дошкольного образования: 

2.1. Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на 

оплату труда, на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, 

игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг). 

2.2. Возмещение затрат на финансовое обеспечение получения дошкольного 

образования в частных дошкольных образовательных организациях, включая расхо-

ды на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, 

игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммуналь-

ных услуг).». 

3.3. Таблицу «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы» раздела 3 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» 

изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 

3.4. Подпункт 1.2. пункта 1 раздела 4 «Мероприятия подпрограммы» изложить 

в следующей редакции: 

  « 1.2. Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав 

на получение дошкольного образования: 

1.2.1. Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на 

оплату труда, на приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, 

игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг).  

Объем вышеуказанного финансового обеспечения определяется на основе: 

- нормативов финансового обеспечения образовательной деятельности, 

устанавливаемых законодательством Ивановской области и нормативными актами 

города Тейково Ивановской области; 

- данных о численности воспитанников в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях. 

Муниципальные услуги оказываются в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях. Финансирование муниципальных дошкольных 

образовательных организаций осуществляется путем предоставления им субсидий, 

объем которых определяется на основе утвержденных нормативов затрат на 

непосредственное оказание муниципальной услуги и регулярных расходов на 

содержание имущества.  

1.2.2. Возмещение затрат на финансовое обеспечение получения дошкольного 

образования в частных дошкольных образовательных организациях, включая расхо-

ды на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, 

игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммуналь-

ных услуг). 



Финансовое обеспечение данного мероприятия осуществляется в соответствии 

с Законом Ивановской области от 05.07.2013 № 66-ОЗ «Об образовании в 

Ивановской области».». 

3.5.  Пункт 3 раздела 4 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

        «3. Основное мероприятие «Социально значимый проект «Создание безопас-

ных условий пребывания в дошкольных образовательных организациях, дошколь-

ных группах в муниципальных общеобразовательных организациях»». 

          Мероприятие предполагает реализацию мероприятий по капитальному ремон-

ту объектов дошкольного образования городского округа Тейково Ивановской обла-

сти в рамках реализации социально значимого проекта «Создание безопасных усло-

вий пребывания в дошкольных образовательных организациях, дошкольных груп-

пах в муниципальных общеобразовательных организациях», а именно: 

           - Капитальный ремонт кровли МДОУ №1 по  адресу: Ивановская область, г. 

Тейково, ул. Октябрьская, д. 47; 

           - Капитальный ремонт кровли МДОУ № 4 по адресу: Ивановская область, г. 

Тейково, ул. Щорса, д.1; 

           - Капитальный ремонт системы отопления МДОУ № 4 по адресу: Ивановская 

область, г. Тейково, ул. Щорса, д.1; 

            -    Капитальный ремонт системы отопления и горячего водоснабжения 

МБДОУ ЦРР № 5  по адресу: Ивановская область, г. Тейково, ул. Неделина, д.13; 

           -  Капитальный ремонт кровли МБДОУ ЦРР № 5  по адресу: Ивановская об-

ласть, г. Тейково, ул. Неделина, д.13; 

         - Капитальный ремонт оконных блоков (замена деревянных оконных блоков на 

окна из ПВХ в групповых ячейках) в МБДОУ ЦРР № 5 по адресу: Ивановская об-

ласть, г. Тейково, ул. Неделина, д.13; 

         - Капитальный ремонт оконных блоков (замена деревянных оконных блоков на 

окна из ПВХ в подсобных помещениях) в МБДОУ ЦРР № 5 по адресу: Ивановская 

область, г. Тейково, ул. Неделина, д. 13.  

Срок выполнения мероприятия:  2022 г.». 

3.6. Пункт 4 раздела 4 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

«4. Основное мероприятие «Реализация мероприятий по капитальному ремон-

ту объектов образования». 

           Мероприятие предполагает реализацию мероприятия по капитальному ремон-

ту объектов образования городского округа Тейково Ивановской области, а именно: 

         - Капитальный ремонт оконных блоков в здании МДОУ №1 по адресу: Ива-

новская область, г. Тейково, ул. Октябрьская, д. 47. 

consultantplus://offline/ref=845605459CDF48D25D77BEEB50BEE9A35164BE2DAECF9577036C5193A684AE9F577EA3ED3138D0249CB0DC96FDD7549212F12CN


Срок выполнения мероприятия:  2022 г». 

3.7. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы» изложить 

в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению. 

4. В приложении 2 к муниципальной программе Подпрограмма «Реализация 

основных общеобразовательных программ»: 

4.1. Таблицу «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы» раздела 3 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» 

изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему постановлению. 

4.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы» изложить 

в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему постановлению. 

5. В приложении 4 к муниципальной программе Подпрограмма 

«Предоставление мер социальной поддержки в сфере образования»: 

5.1. Раздел 1 «Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции согласно 

приложению 8 к настоящему постановлению. 

5.2. Пункт 11 раздела 4 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

           «11. Осуществление переданных органам местного самоуправления государ-

ственных полномочий Ивановской области по предоставлению бесплатного горяче-

го питания обучающимся, получающим основное общее и среднее общее образова-

ние в муниципальных образовательных организациях, из числа детей, пасынков и 

падчериц граждан, принимающих участие (принимавших участие, в том числе по-

гибших (умерших)) в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 

2022 года, из числа военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполни-

тельной власти и федеральных государственных органов, в которых федеральным 

законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Рос-

сийской Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших после 21 сен-

тября 2022 года  контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального зако-

на от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» или заклю-

чивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников уголовно-исполнительной 

системы Российской Федерации, выполняющих (выполнявших) возложенные на них 

задачи в период проведения специальной военной операции, а также граждан, при-

званных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Фе-

дерации (далее СВО). 

   В рамках настоящего мероприятия с 31 октября 2022 года осуществляется 

предоставление один раз в день бесплатного горячего питания обучающимся, полу-

чающим основное общее и среднее общее образование в муниципальных образова-

тельных организациях городского округа Тейково Ивановской области, из числа де-

тей, пасынков и падчериц граждан, принимающих участие (принимавших участие, в 

том числе погибших (умерших)) в СВО. 

Срок выполнения мероприятия – 2022 год». 

5.3. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы» изложить 

в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему постановлению. 

6. В приложении 7 к муниципальной программе Подпрограмма «Реализация 

молодежной политики»: 

6.1. Раздел 1 «Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции согласно 



приложению 10 к настоящему постановлению. 

6.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы» изложить 

в новой редакции согласно приложению 11 к настоящему постановлению. 

 
 
 
   Глава городского округа Тейково  

   Ивановской области                                                                         С.А. Семенова 



Приложение 1  

                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                        городского округа  Тейково Ивановской области                                                                                       

от      30.12. 2022     №  683 

 

1. Паспорт муниципальной программы городского округа Тейково 

«Развитие образования в городском округе Тейково» 

 

Наименование 

программы 

Развитие образования в городском округе Тейково 

Срок реализации 

программы  

2014-2024 

Перечень подпро-

грамм 

1. Реализация дошкольных образовательных программ. 

2. Реализация основных общеобразовательных программ.  

3. Реализация дополнительных образовательных  программ. 

4. Предоставления мер социальной поддержки в сфере образования. 

5. Организация муниципальных мероприятий в сфере образования. 

6. Обеспечение выполнения функций Муниципального учреждения Цен-

трализованная бухгалтерия Отдела образования администрации г. Тейко-

во Ивановской области 

7. Реализация молодежной политики. 

8. Реализация мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма 

 

Администратор 

программы 

Отдел образования администрации г. Тейково Ивановской области 

Исполнители про-

граммы 

Отдел образования администрации г. Тейково Ивановской области (далее 

Отдел образования) 

Отдел социальной сферы администрации   городского округа  Тейково 

Ивановской области 

Цель (цели) про-

граммы 

1. Обеспечение соответствия качества образования меняющимся запросам 

населения и перспективным задачам развития общества и экономики. 

2. Предупреждение террористических актов на территории городского 

округа  Тейково Ивановской области. 

3. Создание и поддержание безопасных условий обучения, а также 

безопасных условий воспитания обучающихся и воспитанников, 

присмотра и ухода за обучающимися и воспитанниками, их содержания в 

соответствии с установленными нормами, обеспечивающими жизнь и 

здоровье обучающихся и воспитанников, а также работников в 

образовательных организациях городского округа Тейково Ивановской 

области. 

4. Развитие у обучающихся активной гражданской позиции, направленной 

на неприятие идеологии терроризма и экстремизма. 



Целевые индика-

торы (показатели) 

Программы 

 

1. Удельный вес численности населения в возрасте 5 - 18 лет, охваченного 

образованием, в общей численности населения в возрасте 5 - 18 лет. 

2. Доступность дошкольного образования для детей в возрасте от 2 меся-

цев до 3 лет. 

3. Отношение численности детей в возрасте 1 - 7 лет, которым предостав-

лена возможность получать услуги дошкольного образования, к числен-

ности детей в возрасте 1 - 7 лет, скорректированной на численность детей 

в возрасте 5 - 7 лет, обучающихся в общеобразовательных организациях. 

4. Доля учащихся, обучающихся в общеобразовательных организациях, 

отвечающих современным требованиям к условиям организации образо-

вательного процесса на 80 - 100%. 

5. Охват молодежи проводимыми муниципальными и межмуниципаль-

ными мероприятиями по работе с молодежью. 

6. Количество объектов образовательных учреждений, находящихся в му-

ниципальной собственности городского округа Тейково Ивановской об-

ласти, антитеррористическая защищенность которых соответствует тре-

бованиям Постановления Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006  

7. Разработка, изготовление и распространение методических и информа-

ционных материалов, печатной продукции, памяток и инструкций для 

обучающихся по действиям в условиях угрозы (совершения) террористи-

ческого акта, ответственности граждан за совершение преступлений тер-

рористического характера. 

8. Доля обучаемых, привлеченных к проведению мероприятий по проти-

водействию идеологии терроризма и экстремизма. 

 

Объем ресурсного 

обеспечения про-

граммы 

Общий объем бюджетных ассигнований:  

2014 год – 277 439,509 тыс. руб. 

2015 год – 274 607,06384 тыс. руб. 

2016 год – 276 556,20903 тыс. руб. 

2017 год – 284 178,71014 тыс. руб. 

2018 год – 309 929,98865 тыс. руб. 

2019 год – 320 576,40474 тыс. руб. 

2020 год – 380 210,10662 тыс. руб. 

2021 год – 405 135,86961 тыс. руб. 

2022 год – 431 620,94219 тыс. руб. 

2023 год – 346 688,32228 тыс. руб. 

2024 год – 342 234,90888 тыс. руб. 



 - местный бюджет: 

2014 год – 135 512,109 тыс. руб. 

2015 год – 135 650,46886  тыс. руб. 

2016 год – 139 968,28035 тыс. руб. 

2017 год – 147 791,55611 тыс. руб. 

2018 год – 129 285,52584 тыс. руб. 

2019 год – 132 852,25971 тыс. руб. 

2020 год – 143 685,59848 тыс. руб. 

2021 год – 147 544,02066 тыс. руб. 

2022 год – 162 704,68922 тыс. руб. 

2023 год – 115 718,27037 тыс. руб. 

2024 год – 110 900,62037 тыс. руб. 

- областной бюджет: 

2014 год – 141 700,600 тыс. руб. 

2015 год – 138 956,59498 тыс. руб. 

2016 год – 136 587,92868 тыс. руб. 

2017 год – 136 387,15403 тыс. руб. 

2018 год – 180 644,46281 тыс. руб. 

2019 год – 187 724,14503 тыс. руб. 

2020 год – 217 889,42981 тыс. руб. 

2021 год – 222 188,42356 тыс. руб. 

2022 год – 237 933,03279 тыс. руб. 

2023 год – 203 600,46134 тыс. руб. 

2024 год – 203 631,47831 тыс. руб. 

- федеральный бюджет: 

2014 год – 226,800 тыс. руб. 

2020 год – 18 635,07833 тыс. руб. 

2021 год – 35 403,42539 тыс. руб. 

2022 год – 30 983,22018 тыс. руб.  

2023 год – 27 369,59057 тыс. руб. 

2024 год – 27 702,81020 тыс. руб. 



Ожидаемые ре-

зультаты реализа-

ции Программы 

 

Обеспечение в образовательных организациях дошкольного и общего об-

разования условий получения образования в соответствии с федеральны-

ми государственными образовательными стандартами. 

Обеспечение всех детей, в том числе детей с ограниченными возможно-

стями здоровья, качественным общим образованием и поддержкой в про-

фессиональной ориентации. 

Формирование эффективной системы выявления, поддержки и развития 

способностей и талантов у детей и молодежи. 

Обеспечение вовлечения обучающихся города Тейково в процессы эко-

номического, социального, культурного и политического развития обще-

ства. 

Повысится качество общего образования в образовательных организациях 

и удовлетворенность населения качеством образовательных услуг. 

Обеспечение эффективной обратной связи граждан с органами, осуществ-

ляющими управление в сфере образования. 

Обновление состава и компетенций педагогических кадров, создание ме-

ханизмов мотивации педагогов к повышению качества работы и непре-

рывному профессиональному развитию. 

Средняя заработная плата педагогических работников общеобразователь-

ных организаций составит не менее 100% от средней заработной платы по 

региону, а педагогических работников дошкольных образовательных ор-

ганизаций - не менее 100% к средней заработной плате в общем образова-

нии региона. Повысится привлекательность педагогической профессии и 

уровень квалификации преподавательских кадров. 

Возрастет охват детей дополнительным образованием, с каждым годом 

все большее число детей будет принимать участие в различных олимпиа-

дах и конкурсах.  

Обеспечить безопасные условия жизнедеятельности обучающихся и вос-

питанников, а также работников в образовательных организациях город-

ского округа  Тейково Ивановской области. 

Довести долю объектов общеобразовательных учреждений, находящихся 

в муниципальной собственности городского округа Тейково Ивановской 

области, антитеррористическая защищенность которых полностью соот-

ветствует требованиям Постановления Правительства РФ от 02.08.2019 № 

1006 до 50 %. 

Довести долю обучающихся, привлеченных к проведению мероприятий 

по противодействию идеологии терроризма и экстремизма до 50%. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                        городского округа  Тейково Ивановской области                                                                                       

от      30.12. 2022     №  683 

4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Таблица 6. Ресурсное обеспечение реализации Программы 

 
№

 

п

/ 

Наименование подпро-

граммы /  

Источник ресурсного 

обеспечения 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

 Подпрограммы, всего: 277 439,509 274 607,06384 276 556,20903 284 178,71014 309 929,98865 320 576,40474 380 210,10662 405 135,86961 431 620,94219 346 688,32228 342 234,90888 

 бюджетные ассигнова-

ния 

277 439,509 274 607,06384 276 556,20903 284 178,71014 309 929,98865 320 576,40474 380 210,10662 405 135,86961 431 620,94219 346 688,32228 342 234,90888 

 - местный бюджет 135 512,109 135 650,46886 139 968,28035 147 791,55611 129 285,52584 132 852,25971 143 685,59848 147 544,02066 162 704,68922 115 718,27037 110 900,62037 

 - областной бюджет 141 700,600 138 956,59498 136 587,92868 136 387,15403 180 644,46281 187 724,14503 217 889,42981 222 188,42356 237 933,03279 203 600,46134 203 631,47831 

 - федеральный бюджет 226,800 - - - - - 18 635,07833 35 403,42539 30 983,22018 27 369,59057 27 702,81020 

1 Подпрограмма «Реали-

зация дошкольных 

образовательных про-

грамм» 

134 077,505 136 641,586 131 572,20873 138 692,19925 152 312,078 161 553,84352 168 320,30444 184 140,49170 198 912,13734 148 531,69700 

 

148 528,61300 

 

 бюджетные ассигнова-

ния 

134 077,505 136 641,586 131 572,20873 138 692,19925 152 312,078 161 553,84352 168 320,30444 184 140,49170 198 912,13734 148 531,69700 

 

148 528,61300 

 

 - местный бюджет 80 962,805 81 714,251 77 501,96473 82 327,74325 61 878,984 63 976,13952 65 777,74144 69 483,48230 76 507,71834 43 927,0170 43 923,9330 

 - областной бюджет 53 114,700 54 927,335 54 070,244 56 364,456 90 433,094 97 577,70400 102 542,563 114 657,0094 122 404,41900 104 604,680 104 604,680 

2 Подпрограмма «Реали-

зация основных обще-

образовательных про-

грамм» 

99 435,510 95 041,74855 98 428,3473 100 067,34467 106 692,30834 112 196,78266 144 002,79651 151 552,76664 156 167,47257 132 634,89700 

 

131 485,07400 

 

 бюджетные ассигнова-

ния 

99 435,510 95 041,74855 98 428,3473 100 067,34467 106 692,30834 112 196,78266 144 002,79651 151 552,76664 156 167,47257 132 634,89700 131 485,07400 

 - местный бюджет 25 661,510 23 828,60387 22 746,10363 24 447,073 24 004,509 26 759,66300 32 802,52304 32 420,25305 34 895,14424 27 039,5310 25 733,4680 

 - областной бюджет 73 774,000 71 213,14468 75 682,24367 75 620,27167 82 687,79934 85 437,11966 98 736,07875 98 630,76501 105 643,98833 94 736,68600 94 736,686 

 - федеральный бюджет - - - - - - 12 464,19472 20 501,74858 15 628,34000 10 858,68000 11 014,920 

3 Подпрограмма «Реали-

зация дополнительных 

образовательных  про-

грамм» 

21 055,043 22 149,77386 27 742,372 30 619,74584 35 734,44469 31 260,54601 46 538,05084 36 912,31087 37 746,87784 

 

28 382,75732 26 580,09732 

 бюджетные ассигнова-

ния 

21 055,043 22 149,77386 27 742,372 30 619,74584 35 734,44469 31 260,54601 46 538,05084 36 912,31087 37 746,87784 

 

28 382,75732 26 580,09732 

 - местный бюджет 18 480,943 19 905,69886 27 131,262 29 305,83486 31 349,74684 29 380,27039 32 825,23117 32 205,11074 34 183,44277 27 835,54692 26 307,18192 

 - областной бюджет 2 574,100 2 244,075 611,110 1 313,91098 4 384,69785 1 880,27562 13 712,81967 4 707,20013 3 563,43507 5,47272 2,72928 

 - федеральный бюджет - - - - - - - - - 541,73768 270,18612 

4 Подпрограмма «Предо-

ставления мер социаль-

ной поддержки в сфере 

образования» 

13 001,645 10 627,6653 9 062,21601 5 687,35538 5 811,21762 5 634,55675 10 959,91999 21 680,70257 24 375,97093 23 529,17196 24 011,46356 

 бюджетные ассигнова-

ния 

13 001,645 10 627,6653 9 062,21601 5 687,35538 5 811,21762 5 634,55675 10 959,91999 21 680,70257 24 375,97093 23 529,17196 24 011,46356 

 - местный бюджет 537,045 655,625 2 837,885 2 598,840 2 672,346 2 869,822 1 962,30491 2 655,44370 2 736,65036 3 306,37645 3 306,37645 

 - областной бюджет 12 237,8000 9 972,0403 6 224,33101 3 088,51538 3 138,87162 2 764,73475 2 826,73147 4 123,58206 6 284,44039 4 253,62262 4 287,38303 

 - федеральный бюджет 226,800 - - - - - 6 170,88361 14 901,67681 15 354,88018 15 969,17289 16 417,70408 



№

 

п

/ 

Наименование подпро-

граммы /  

Источник ресурсного 

обеспечения 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

5 Подпрограмма «Орга-

низация муниципаль-

ных мероприятий в 

сфере образования» 

1 032,300 2 346,000 1 849,21699 1 164,860 1 095,900 1 055,375 1 040,11184 768,465 800,73233 1 151,898 1 151,898 

 бюджетные ассигнова-

ния 

1 032,300 2 346,000 1 849,21699 1 164,860 1 095,900 1 055,375 1 040,11184 768,465 800,73233 1 151,898 1 151,898 

 - местный бюджет 1 032,300 1 746,000 1 849,21699 1 164,860 1 095,900 1 055,375 1 040,11184 768,465 800,73233 1 151,898 1 151,898 

 - областной бюджет - 600,000 - - - - - - - - - 

6 Подпрограмма «Обес-

печение деятельности 

муниципального учре-

ждения Централизо-

ванной бухгалтерии 

Отдела образования 

г.Тейково» 

8 837,506 7 800,29013 7 901,848 7 947,205 8 284,040 8 389,868 

 

8 794,877 9 477,67433 

 

10 461,67800 9 022,66000 

 

9 022,66000 

 

 бюджетные ассигнова-

ния 

8 837,506 7 800,29013 7 901,848 7 947,205 8 284,040 8 389,868 8 794,877 9 477,67433 10 461,67800 9 022,66000 

 

9 022,66000 

 

 - местный бюджет 8 837,506 7 800,29013 7 901,848 7 947,205 8 284,040 8 389,868 8 794,877 9 477,67433 10 461,67800 9 022,66000 

 

9 022,66000 

 

7 Подпрограмма «Реали-

зация молодежной по-

литики» 

- - - - - 485,43280 554,046 603,45850 578,12000 605,103 605,103 

 бюджетные ассигнова-

ния 

- - - - - 485,43280 554,046 603,45850 578,12000 605,103 605,103 

 - местный бюджет - - - - - 421,12180 482,80908 533,59154 541,37000 605,103 605,103 

 - областной бюджет - - - - - 64,31100 71,23692 69,86696 36,750 - - 

8 Подпрограмма «Реали-

зация мероприятий по 

профилактике терро-

ризма и экстремизма» 

- - - - - - - - 2 577,95318 

 

2 830,13800 

 

850,00000 

 бюджетные ассигнова-

ния 

- - - - - - - - 2 577,95318 2 830,13800 850,00000 

 - местный бюджет - - - - - - - - 2 577,95318 2 830,13800 850,00000 

 -областной бюджет - - - - - - - - - - - 

 



Приложение 3  

                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                        городского округа  Тейково Ивановской области                                                                                       

от      30.12. 2022     №  683 

 

 

1.Паспорт подпрограммы 
 

Наименование 

подпрограммы 

Реализация дошкольных образовательных программ  

Срок реализации 

подпрограммы  

2014-2024 

Исполнители 

подпрограммы 

Отдел образования администрации г. Тейково 

Задачи подпро-

граммы 

 

1. Обеспечение предоставления услуг дошкольного образования в дошколь-

ных образовательных организациях всех форм собственности; 

2. Создание современной системы оценки качества образования на основе 

принципов открытости, объективности, прозрачности, общественно-

профессионального участия. 

3. Организация системы комплексного психолого-педагогического и медико-

социального сопровождения детей с ограниченными возможностями здоровья 

в условиях образовательного процесса. 

4. Развитие инфраструктуры и организационно-экономических механизмов, 

обеспечивающих максимально равную доступность услуг дошкольного обра-

зования детей. 

 

 

Объем ресурсно-

го обеспечения 

подпрограммы 

Общий объем бюджетных ассигнований:  

2014 год –134 077,505  тыс. руб. 

2015 год – 136 641,586 тыс. руб. 

2016 год – 131 572,20873 тыс. руб. 

2017 год – 138 692,19925 тыс. руб. 

2018 год – 152 312,078 тыс. руб. 

2019 год – 161 553,84352 тыс. руб. 

2020 год – 168 320,30444 тыс. руб. 

2021 год – 184 140,49170 тыс. руб. 

2022 год – 198 912,13734 тыс. руб. 

2023 год – 148 531,69700 тыс. руб. 

2024 год – 148 528,61300 тыс. руб. 

 

- местный бюджет: 

2014 год – 80 962,805 тыс. руб. 

2015 год – 81 714,251 тыс. руб. 

2016 год – 77 501,96473 тыс. руб. 

2017 год – 82 327,74325 тыс. руб.  

2018 год – 61 878,984 тыс. руб. 

2019 год – 63 976,13952 тыс. руб. 

2020 год – 65 777,74144 тыс. руб. 

2021 год  - 69 483,48230  тыс. руб. 

2022 год  - 76 507,71834 тыс. руб. 

2023 год  - 43 927,01700 тыс. руб. 

2024 год  - 43 923,93300 тыс. руб. 

 



- областной бюджет: 

2014 год – 53 114,700  тыс. руб. 

2015 год – 54 927,335 тыс. руб. 

2016 год – 54 070,244 тыс. руб. 

2017 год – 56 364,456тыс. руб.  

2018 год – 90 433,094 тыс. руб. 

2019 год – 97 577,704 тыс. руб. 

2020 год – 102 542,563 тыс. руб. 

2021 год – 114 657,00940 тыс. руб. 

2022 год – 122 404,41900 тыс. руб. 

2023 год – 104 604,68000 тыс. руб. 

2024 год – 104 604,68000 тыс. руб. 

 

Ожидаемые ре-

зультаты реали-

зации подпро-

граммы 

 

Обеспечение выполнения государственных гарантий общедоступности и бес-

платности дошкольного образования. 

Создание инфраструктуры поддержки раннего развития детей (0 - 3 лет). 

Рост доли частных дошкольных образовательных организаций. 

Рост качества дошкольного образования, переход на предоставление до-

школьного образования в соответствии с федеральным государственным обра-

зовательным стандартом. 

Обеспечение к 2024 году 100% доступности дошкольного образования для де-

тей до трех лет. 

Обновление педагогического корпуса общего образования, повышение уровня 

профессиональной подготовки педагогов. 

Средняя заработная плата педагогических работников дошкольных образова-

тельных организаций - не менее 100% к средней заработной плате в общем 

образовании региона.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Приложение 4  

                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                        городского округа  Тейково Ивановской области                                                                                       

от      30.12. 2022     №  683 

 

 

Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы 
 

 

№ Наименование 

показателя 

Ед. 

изм. 

2012 2013 

 

2014 

 

2015 

 

2016 

 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 Численность 

воспитанников в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях (по 

данным стати-

стической фор-

мы № 85-к) 

чел. 985 1066 1898 1941 1960 2049 2079 2039 

 

 

1936 

 

 

1824 1824 2074 2074 

 

2 Отношение 

среднемесячной 

заработной пла-

ты педагогиче-

ских работников 

муниципальных 

учреждений до-

школьного обра-

зования к сред-

ней заработной 

плате в общем 

образовании 

% н.д. 100,0 110,9 111,3 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

3 Численность 

обучающихся 

(воспитанников) 

дошкольных  

образовательных 

организаций в 

расчете на 

1 педагогическог

о работника  

че-

ло-

век 

- - - - - - - 12,5 12,0 12,0 12,0 12,0 12,0 

4 Количество  му-

ниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организаций, 

осуществляю-

щих мероприя-

тия по укрепле-

нию пожарной 

безопасности 

Ед. - - - - - - - - - 11 11 11 11 

5 Количество  му-

ниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организаций, в 

которых укреп-

лена материаль-

но-техническая 

база 

Ед. - - - - - - - - - 2 5 2 2 



6 Количество  му-

ниципальных до-

школьных образо-

вательных органи-

заций, в которых 

проведены ре-

монтные работы, 

приобретены 

строительные ма-

териалы и 

 строительные 

смеси для прове-

дения ремонтных 

работ, оплачены 

договора по раз-

работке проектно-

сметной докумен-

тации  и по про-

верке достоверно-

сти проектно-

сметной докумен-

тации 

Ед. - - - - - - - - - 4 

 

10 2 2 

7 Основное мероприя-

тие «Укрепление 

материально-

технической базы 

муниципальных 

образовательных 

организаций Ива-

новской области» 

              

 Укрепление матери-

ально-технической 

базы муниципаль-

ных образователь-

ных организаций 

Ивановской области 

              

 Количество муни-

ципальных образо-

вательных организа-

ций Ивановской 

области, осуществ-

ляющих мероприя-

тия по укреплению 

материально-

технической базы 

 

Ед. - - - - - - - - - 1 - - - 

8 Количество муни-

ципальных до-

школьных образова-

тельных организа-

ций Ивановской 

области, осуще-

ствивших мероприя-

тия по благоустрой-

ству территорий 

Ед. - - - - - - - - - 7 - - - 

9 Количество объек-

тов дошкольного 

образования, в кото-

рых проведен капи-

тальный ремонт 

зданий и помещений 

Ед. - - - - - - - - - - 3 - - 

1

0 

Количество до-

школьных образова-

тельных организа-

ций, в которых про-

веден капитальный 

ремонт зданий и 

помещений 

Ед. - - - - - - - - - - 1 - - 



Приложение 5  

                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                        городского округа  Тейково Ивановской области                                                                                       

от      30.12. 2022     №  683 

5. Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы 

(тыс. руб.) 
№ 

п/

п 

Наименование мероприятия 

/  

Источник ресурсного обес-

печения 

Ис-

полни-
тель 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

 Подпрограмма «Реализация 

дошкольных образователь-

ных программ» 

Отдел 

обра-

зова-
ния 

 

134 077,505 136 641,586 131 572,2087

3 

138 692,19925 152 312,078 161553,84352 168 320,30444 184 140,49170 198 912,13734 148 531,69700 

 

148 528,61300 

 

 бюджетные ассигнования 134 077,505 136 641,586 131 572,2087

3 

138 692,19925 152 312,078 161553,84352 168 320,30444 184 140,49170 198 912,13734 148 531,69700 

 

148 528,61300 

 

 - местный бюджет 80 962,805 81 714,251 77 501,96473 82 327,74325 61 878,984 63 976,13952 65 777,74144 69 483,4823 76 507,71834 43 927,0170 43 923,9330 

 - областной бюджет 53 114,700 54 927,335 54 070,244 56 364,456 90 433,094 97 577,704 102 542,563 114 657,0094 122 404,41900 104 604,680 104 604,680 

1 Основное мероприятие «Ре-

ализация дошкольных обра-

зовательных программ и 

мероприятия по их разви-

тию» 

Подпрограмма, всего: 

Отдел 
обра-

зова-

ния 
 

134 077,505 136 641,586 131 572,2087

3 

138 692,19925 152 312,078 161553,84352 168 320,30444 176 847,16256 187 548,45313 148 531,69700 

 

148 528,61300 

 

 бюджетные ассигнования 
 

134 077,505 136 641,586 131 572,2087

3 

138 692,19925 152 312,078 161553,84352 168 320,30444 176 847,16256 187 548,45313 148 531,69700 

 

148 528,61300 

 

 - местный бюджет  80 962,805 81 714,251 77 501,96473 82 327,74325 61 878,984 63 976,13952 65 777,74144 69 425,58756 75 939,53413 43 927,0170 43 923,9330 

 - областной бюджет  53 114,700 54 927,335 54 070,244 56 364,456 90 433,094 97 577,704 102 542,563 107 421,5750 111 608,91900 104 604,680 104 604,680 

1.

1 

Оказание муниципальной 

услуги "Дошкольное обра-

зование детей. Присмотр и 

уход за детьми» 

Отдел 
обра-

зова-

ния 

78 188,805 78 804,251 75 949,378 81 327,74325 59 641,651 60 720,13152 64 046,68881 66 960,39220 70 482,42707 

 

42 517,01700 

 

42 513,93300 

 

 бюджетные ассигнования  78 188,805 78 804,251 75 949,378 81 327,74325 59 641,651 60 720,13152 64 046,68881 66 960,39220 70 482,42707 42 517,01700 42 513,93300 

 - местный бюджет  78 188,805 78 804,251 75 949,378 81 327,74325 59 641,651 60 720,13152 64 046,68881 66 960,39220 70 482,42707 42 517,01700 42 513,93300 

1.2 

1.2

.1 

Финансовое обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получе-

ние общедоступного и бес-

платного дошкольного об-

разования в муниципальных 

дошкольных образователь-

ных организациях, включая 

расходы на оплату труда, на 

приобретение учебников и 

учебных пособий, средств 

обучения, игр, игрушек (за 

исключением расходов на 

содержание зданий и опла-

ту коммунальных услуг) 

Отдел 

обра-

зова-
ния 

 

53 114,700 54 561,335 54 070,244 55 164,456 90 283,094 97 577,704 98 761,563 103 417,100 107 110,65600 

 

 

101 745,380 101 745,380 

 бюджетные ассигнования  53 114,700 54 561,335 54 070,244 55 164,456 90 283,094 97 577,704 98 761,563 103 417,100 107 110,65600 101 745,380 101 745,380 

 - областной бюджет  53 114,700 54 561,335 54 070,244 55 164,456 90 283,094 97 577,704 98 761,563 103 417,100 107 110,65600 101 745,380 101 745,380 



№ 

п/

п 

Наименование мероприятия 

/  

Источник ресурсного обес-

печения 

Ис-

полни-
тель 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1.2

.2 
Возмещение затрат на фи-

нансовое обеспечение по-

лучения дошкольного обра-

зования в частных до-

школьных образовательных 

организациях, включая рас-

ходы на оплату труда, при-

обретение учебников и 

учебных пособий, средств 

обучения, игр, игрушек (за 

исключением расходов на 

содержание зданий и опла-

ту коммунальных услуг)     

Отдел 

обра-

зова-
ния 

 

- - - - - - 3 381,000 4 004,475 4 498,26300 

 

2 859,300 2 859,300 

 бюджетные ассигнования  - - - - - - 3 381,000 4 004,475 4 498,26300 2 859,300 2 859,300 

 - областной бюджет  - - - - - - 3 381,000 4 004,475 4 498,26300 2 859,300 2 859,300 

1.

3. 

Реализация мероприятий по 

укреплению пожарной без-

опасности муниципальных 

дошкольных образователь-

ных организаций 

Отдел 

обра-

зова-
ния 

 

510,0 510,0 402,58673 - 510,0 631,500 510,0 510,0 510,0 510,0 510,0 

 бюджетные ассигнования  510,0 510,0 402,58673 - 510,0 631,500 510,0 510,0 510,0 510,0 510,0 

 - местный бюджет  510,0 510,0 402,58673 - 510,0 631,500 510,0 510,0 510,0 510,0 510,0 

1.

4. 

Укрепление материально-

технической базы дошколь-

ных образовательных орга-

низаций 

Отдел 

обра-

зова-
ния 

- 100,000 523,211 200,000 - 493,251 500,000 200,000 1 115,366 200,000 200,000 

 бюджетные ассигнования  - 100,000 523,211 200,000 - 493,251 500,000 200,000 1 115,366 200,000 200,000 

 - местный бюджет  - 100,000 523,211 200,000 - 493,251 500,000 200,000 1 115,366 200,000 200,000 

1.

5. 

Проведение ремонтных 

работ, приобретение строи-

тельных материалов и стро-

ительных смесей для про-

ведения ремонтных работ, 

оплата договоров по разра-

ботке проектно-сметной 

документации  и по провер-

ке достоверности проектно-

сметной документации в 

бюджетных дошкольных 

образовательных организа-

циях 

Отдел 

обра-

зова-
ния 

 

900,000 2 200,000 626,789 700,000 1 577,333 2 131,257 700,000 

 

1 755,19536 3 831,74106 

 

700,000 700,000 

 бюджетные ассигнования  900,000 2 200,000 626,789 700,000 1 577,333 2 131,257 700,000 1 755,19536 3 831,74106 700,000 700,000 

 - местный бюджет  900,000 2 200,000 626,789 700,000 1 577,333 2 131,257 700,000 1 755,19536 3 831,74106 700,000 700,000 

1.

6. 

Софинансирование модер-

низации муниципальной 

системы дошкольного обра-

зования 

Отдел 

обра-

зова-

ния 

1 364,0 - - - - - - - - - - 

 бюджетные ассигнования  1 364,0 - - - - - - - - - - 



№ 

п/

п 

Наименование мероприятия 

/  

Источник ресурсного обес-

печения 

Ис-

полни-
тель 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

 - местный бюджет  1 364,0 - - - - - - - - - - 

1.

7. 

Укрепление материально-

технической базы муници-

пальных образовательных 

организаций Ивановской 

области 

Отдел 
обра-

зова-

ния 

- 366,000 - 1 200,000 150,000 - - - - - - 

 бюджетные ассигнования  - 366,000 - 1 200,000 150,000 - - - - - - 

 - областной бюджет  - 366,000 - 1 200,000 150,000 - - - - - - 

1.

8. 

Укрепление материально-

технической базы муници-

пальных образовательных 

организаций по наказам 

избирателей депутатам 

Ивановской областной Ду-

мы 

Отдел 

обра-
зова-

ния 

- 100,000 - 100,000 150,000 - 421,05263 - - - - 

 бюджетные ассигнования  - 100,000 - 100,000 150,000 - 421,05263 - - - - 

 - местный бюджет  - 100,000 - 100,000 150,000 - 21,05263 - - - - 

 - областной бюджет  - - - - - - 400,000 - - - - 

1.

9. 

Проведение специальной 

оценки условий труда в 

дошкольных образователь-

ных организациях 

Отдел 

обра-
зова-

ния 

- - - - - - - - - - - 

 бюджетные ассигнования  - - - - - - - - - - - 

 - местный бюджет  - - - - - - - - - - - 

2 Основное мероприятие 

«Укрепление материально-

технической базы муници-

пальных образовательных 

организаций Ивановской 

области» 

 - - - - - - - 1 157,89474 - - - 

 Укрепление материально-

технической базы муници-

пальных образовательных 

организаций Ивановской 

области 

Отдел 
обра-

зова-

ния 

- - - - - - - 1 157,89474 - - - 

 бюджетные ассигнования  - - - - - - - 1 157,89474 - - - 

 - местный бюджет  - - - - - - - 57,89474 - - - 

 - областной бюджет  - - - - - - - 1 100,00 - - - 

3. Основное мероприятие 

«Благоустройство террито-

рий муниципальных до-

школьных образовательных 

организаций Ивановской 

области" 

Отдел 

обра-

зова-
ния 

- - - - - - - 6 135,43440 - - - 

 бюджетные ассигнования  - - - - - - - 6 135,43440 - - - 

 - местный бюджет  - - - - - - - - - - - 

 - областной бюджет  - - - - - - - 6 135,43440 - - - 



№ 

п/

п 

Наименование мероприятия 

/  

Источник ресурсного обес-

печения 

Ис-

полни-
тель 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

4. Основное мероприятие 

«Социально значимый про-

ект «Создание безопасных 

условий пребывания в до-

школьных образовательных 

организациях, дошкольных 

группах в муниципальных 

общеобразовательных орга-

низациях»» 

Отдел 

обра-

зова-
ния 

- - - - - - - - 9 473,68421 

 

- - 

4.

1 

Капитальный ремонт объектов 
дошкольного образования в 

рамках реализации социально 

значимого проекта «Создание 
безопасных условий пребыва-

ния в дошкольных образова-

тельных организациях, до-
школьных группах в муници-

пальных общеобразовательных 

организациях» 

 - - - - - - - - 9 473,68421 

 

- - 

 бюджетные ассигнования  - - - - - - - - 9 473,68421 - - 

 - местный бюджет  - - - - - - - - 473,68421 - - 

 - областной бюджет  - - - - - - - - 9 000,00000 - - 

5 Основное мероприятие «Ре-

ализация мероприятий по 

капитальному ремонту объ-

ектов образования» 

Отдел 
обра-

зова-

ния 

- - - - - - - - 1 890,00000 - - 

5.

1. 

Реализация мероприятий по 

капитальному ремонту объ-

ектов образования 

 - - - - - - - - 1 890,00000 - - 

 бюджетные ассигнования  - - - - - - - - 94,50000 - - 

 - местный бюджет  - - - - - - - - 94,50000 - - 

 - областной бюджет  - - - - - - - - 1 795,50000 - - 

Исполнителем мероприятий подпрограммы выступает Отдел образования администрации г. Тейково Ивановской области. 



Приложение 6 

                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                        городского округа  Тейково Ивановской области                                                                                       

от      30.12. 2022     №  683 

 

Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы 
 

№ Наименование показателя Ед. 

изм 

2012 2013 

 

2014 2015 

 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 Численность обучающихся (1-11 классы) в муниципальных общеобразо-

вательных организациях (на начало учебного года) 

чел. 3022 2995 3129 3243 3314 3408 3462 3551 

 

 

3588 3643 3692 3711 3711 

2 Отношение среднемесячной заработной платы педагогических работни-

ков общеобразовательных организаций к среднемесячной заработной 

плате в Ивановской области 

% 100 100 96,1 111,9 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

3 Доля общеобразовательных организаций, в которых создана универсаль-

ная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов, в 

общем количестве общеобразовательных организаций 

% н.д. н.д. 16,6 33,3 33,3 33,3 33,3 33,3 33,3 33,3 33,3 33,3 33,3 

4 Основное мероприятие «Региональный проект «Современная школа» 

 
              

4.1 Мероприятие «Субсидия на создание (обновление) материально-

технической базы для реализации основных и дополнительных общеобра-

зовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в общеобра-

зовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах» 

              

4.1.1 Число муниципальных общеобразовательных организаций, расположен-

ных в сельской местности и малых городах, в которых обновлена матери-

ально-техническая база для формирования у обучающихся современных 

технологических и гуманитарных навыков и создана материально-

техническая база для реализации основных и дополнительных общеобра-

зовательных программ цифрового и гуманитарного профилей 

ед. - - - - - - - - 4 - - - - 

4.2 Мероприятие «Создание и обеспечение функционирования центров обра-

зования естественно-научной и технологической направленности в обще-

образовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах» 

              

4.2.1 Число общеобразовательных организаций, расположенных в сельской 

местности и малых городах, в которых созданы центры образования есте-

ственно-научной и технологической направленностей 

ед. - - - - - - - - - 1 - - - 

5. Основное мероприятие «Региональный проект «Цифровая образователь-

ная среда» 
              

5.1 Мероприятие «Внедрение целевой модели цифровой образовательной 

среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образо-

вательных организациях» 

              

5.1.1 Количество общеобразовательных организаций, в которых внедрена целе-

вая модель цифровой образовательной среды 
ед. - - - - - - - - 2 - - - - 

5.2 Мероприятие «Обеспечение образовательных организаций материально-

технической базой для внедрения цифровой образовательной среды» 
              

5.2.1 Количество образовательных организаций, обеспеченных материально-

технической базой для внедрения цифровой образовательной среды 
ед. - - - - - - - - - 3 - - - 

6 Основное мероприятие «Региональный проект «Успех каждого ребенка»»               



№ Наименование показателя Ед. 

изм 

2012 2013 

 

2014 2015 

 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

 Мероприятие «Создание в общеобразовательных организациях, располо-

женных в сельской местности и малых городах, условий для занятий фи-

зической культурой и спортом» 

              

6.1 Количество общеобразовательных организаций, расположенных в сель-

ской местности и малых городах, в которых созданы условия для занятий 

физической культурой и спортом 

ед. - - - - - - - - - 1 2 - - 

7 Основное мероприятие «Укрепление материально-технической базы му-

ниципальных образовательных организаций Ивановской области» 
              

 Укрепление материально-технической базы муниципальных образова-

тельных организаций Ивановской области 
              

7.1 Количество муниципальных образовательных организаций Ивановской 

области, осуществляющих мероприятия по укреплению материально-

технической базы 

 

ед. - - - - - - - - 2 1 - - - 

8 Доля педагогических работников муниципальных общеобразовательных 

организаций, получивших ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство (из расчета 5 тыс. рублей в месяц с учетом страхо-

вых взносов в государственные внебюджетные фонды в общей численно-

сти педагогических работников такой категории) 

% - - - - - - - - 100 100 100 100 100 

9 Осуществление дополнительных мероприятий по профилактике и проти-

водействию распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

19) в муниципальных общеобразовательных организациях Ивановской 

области 

              

9.1 Доля муниципальных общеобразовательных организаций, в которых осу-

ществлены дополнительные мероприятия по профилактике и 

противодействию распространения новой коронавирусной инфекцией 

(COVID 19), к общему количеству муниципальных общеобразовательных 

организаций 

% - - - - - - - - 100 - 100 - - 

10 Количество общеобразовательных организаций, в которых укреплена 

материально-техническая база 
ед. - - - - - - - - - 3 5 2 2 

11 Количество общеобразовательных организаций, в которых укреплена 

материально-техническая база по наказам избирателей депутатам Иванов-

ской областной Думы 

ед. - - - - - - - - - 1 - - - 

12 Количество общеобразовательных организаций, в которых проведены 

ремонтные работы, приобретены строительные материалы и строительные 

смеси для проведения ремонтных работ, оплачены договора по разработке 

проектно-сметной документации  и по проверке достоверности проектно-

сметной документации 

ед. - - - - - - - - - 5 2 2 2 

13 Количество общеобразовательных организаций, осуществляющих меро-

приятия по временной занятости детей и подростков в общеобразователь-

ных организациях 

ед. - - - - - - - - - 6 6 6 6 

14 Количество общеобразовательных организаций, осуществляющих меро-

приятия по укреплению пожарной безопасности общеобразовательных 

организаций 

ед. - - - - - - - - - 6 6 6 6 

15 Количество разработанной (откорректированной) проектной документа-

ции на капитальный ремонт объектов общего образования 

ед. - - - - - - - - - - 1 - - 



Приложение 7 

                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                        городского округа  Тейково Ивановской области                                                                                       

от      30.12. 2022     №  683 

 

5.Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы 

 (тыс. руб.) 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия /  

Источник ресурсного обеспе-

чения 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

 Подпрограмма  «Реализация 

основных общеобразователь-

ных программ»  всего: 

99 435,510 95 041,74855 98 428,3473 100 067,34467 106 692,30834 112196,78266 144 002,79651 151 552,76664 156 167,47257 132 634,89700 

 

131 485,07400 

 

 бюджетные ассигнования 99 435,510 95 041,74855 98 428,3473 100 067,34467 106 692,30834 112196,78266 144 002,79651 151 552,76664 156 167,47257 132 634,89700 131 485,07400 

 - местный бюджет 25 661,510 23 828,60387 22 746,10363 24 447,073 24 004,509 26 759,663 32 802,52304 32 420,25305 34 895,14424 27 039,5310 25 733,4680 

 - областной бюджет 73 774,000 71 213,14468 75 682,24367 75 620,27167 82 687,79934 85 437,11966 98 736,07875 98 630,76501 105 643,98833 94 736,68600 94 736,686 

 - федеральный бюджет - - - - - - 12 464,19472 20 501,74858 15 628,34000 10 858,68000 11 014,920 

1. Основное мероприятие «Реа-

лизация основных общеобра-

зовательных программ и ме-

роприятия по их развитию» 

99 435,510 95 041,74855 98 428,3473 100 067,34467 106 692,30834 112196,78266 127 774,35856 138 495,58047 150 197,59969 132 634,89700 

 

131 485,07400 

 

 бюджетные ассигнования 99 435,510 95 041,74855 98 428,3473 100 067,34467 106 692,30834 112196,78266 127 774,35856 138 495,58047 150 197,59969 132 634,89700 131 485,07400 

 - местный бюджет 25 661,510 23 828,60387 22 746,10363 24 447,073 24 004,509 26 759,663 32 439,56782 32 261,35840 34 837,08019 27 039,5310 25 733,4680 

 - областной бюджет 73 774,000 71 213,14468 75 682,24367 75 620,27167 82 687,79934 85 437,11966 91 767,31074 95 531,78207 104 501,83950 94 736,686 94 736,686 

 - федеральный бюджет - - - - - - 3 567,480 10 702,440 10 858,680 10 858,680 11 014,920 

1.1 Оказание муниципальной 

услуги " Предоставление  

общедоступного  бесплатного 

начального общего, основно-

го общего, среднего (полного) 

общего образования по ос-

новным общеобразователь-

ным программам " 

20 873,510 21 033,710 20 687,110 21 127,53733 21 862,264 23 728,014 25 944,756 25 660,110 25 750,17272 24 661,53100 

 

23 355,46800 

 

 бюджетные ассигнования 20 873,510 21 033,710 20 687,110 21 127,53733 21 862,264 23 728,014 25 944,756 25 660,110 25 750,17272 24 661,53100 23 355,46800 

 - местный бюджет 20 873,510 21 033,710 20 687,110 21 127,53733 21 862,264 23 728,014 25 944,756 25 660,110 25 750,17272 24 661,53100 23 355,46800 



№ 

п/п 

Наименование мероприятия /  

Источник ресурсного обеспе-

чения 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1.2 Финансовое обеспечение госу-

дарственных гарантий реализа-

ции прав на получение общедо-

ступного и бесплатного до-

школьного, начального общего, 

основного общего, среднего 

общего образования в муници-

пальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования в 

общеобразовательных органи-

зациях, включая расходы на 

оплату труда, на приобретение 

учебников и учебных пособий, 

средств обучения, игр, игрушек 

(за исключением расходов на 

содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг) 

71 381,300 70 115,6246

8 

75 682,24367 75 320,27167 82 687,79934 85 437,11966 91 767,31074 95 331,78207 104 501,83950 94 736,686 94 736,686 

 бюджетные ассигнования 71 381,300 70 115,6246

8 

75 682,24367 75 320,27167 82 687,79934 85 437,11966 91 767,31074 95 331,78207 104 501,83950 94 736,686 94 736,686 

 - областной бюджет 71 381,300 70 115,6246

8 

75 682,24367 75 320,27167 82 687,79934 85 437,11966 91 767,31074 95 331,78207 104 501,83950 94 736,686 94 736,686 

1.3. Реализация мероприятий по 

укреплению пожарной без-

опасности общеобразова-

тельных организаций 

220,300 - - - - - - - - - - 

 бюджетные ассигнования 220,300 - - - - - - - - - - 

 - областной бюджет 220,300 - - - - - - - - - - 

1.4 Реализация  мероприятий по 

укреплению пожарной без-

опасности общеобразова-

тельных организаций 

600,000 600,000 505,32651 456,75293 600,000 770,000 600,000 600,000 2 714,99936 600,000 600,000 

 бюджетные ассигнования 600,000 600,000 505,32651 456,75293 600,000 770,000 600,000 600,000 2 714,99936 600,000 600,000 

 - местный бюджет 600,000 600,000 505,32651 456,75293 600,000 770,000 600,000 600,000 2 714,99936 600,000 600,000 

1.5 Укрепление материально-

технической базы общеобра-

зовательных организаций 

- 149,819 858,66094 797,820 150,000 150,000 1 150,000 800,000 150,000 150,000 150,000 

 бюджетные ассигнования - 149,819 858,66094 797,820 150,000 150,000 1 150,000 800,000 150,000 150,000 150,000 

 - местный бюджет - 149,819 858,66094 797,820 150,000 150,000 1 150,000 800,000 150,000 150,000 150,000 

1.6 Укрепление материально-

технической базы муници-

пальных образовательных 

организаций по наказам из-

бирателей депутатам Иванов-

ской областной Думы 

150,000 - - 100,000 - - - 210,52632 - - - 

 бюджетные ассигнования 150,000 - - 100,000 - - - 210,52632 - - - 

 - местный бюджет 150,000 - - 100,000 - - - 10,52632 - - - 

 - областной бюджет - - - - - - - 200,000 - - - 



№ 

п/п 

Наименование мероприятия /  

Источник ресурсного обеспе-

чения 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1.7 Проведение ремонтных ра-

бот, приобретение строитель-

ных материалов и строитель-

ных смесей для проведения 

ремонтных работ, оплата 

договоров по разработке про-

ектно-сметной документации  

и по проверке достоверности 

проектно-сметной докумен-

тации в бюджетных общеоб-

разовательных организациях 

2 850,000 817,07487 217,00618 1 486,96274 914,245 1 633,649 4 744,81182 4 712,72208 5 743,90811 1 150,000 1 150,000 

 бюджетные ассигнования 2 850,000 817,07487 217,00618 1 486,96274 914,245 1 633,649 4 744,81182 4 712,72208 5 743,90811 1 150,000 1 150,000 

 - местный бюджет 2 850,000 817,07487 217,00618 1 486,96274 914,245 1 633,649 4 744,81182 4 712,72208 5 743,90811 1 150,000 1 150,000 

1.8 Реализация проекта «Межве-

домственная система оздо-

ровления школьников» 

20,000 - - - - - - - - - - 

 бюджетные ассигнования 20,000 - - - - - - - - - - 

 - областной бюджет 20,000 - - - - - - - - - - 

1.9 Софинансирование  проекта 

«Межведомственная система 

оздоровления школьников 

10,000 - - - - - - - - - - 

 бюджетные ассигнования 10,000 - - - - - - - - - - 

 - местный бюджет 10,000 - - - - - - - - - - 

1.10 Организация  временной за-

нятости детей и подростков в 

бюджетных общеобразова-

тельных организациях 

478,000 478,000 478,000 478,000 478,000 478,000 -  478,000 478,000 478,000 478,000 

 бюджетные ассигнования 478,000 478,000 478,000 478,000 478,000 478,000 - 478,000 478,000 478,000 478,000 

 - местный бюджет 478,000 478,000 478,000 478,000 478,000 478,000 - 478,000 478,000 478,000 478,000 

1.11

.  

Софинансирование на укреп-

ление материально-

технической базы муници-

пальных образовательных 

организаций Ивановской 

области по наказам избирате-

лей депутатам Ивановской 

областной Думы 

500,000 - - 300,000 - - - - - - - 

 бюджетные ассигнования 500,000 - - 300,000 - - - - - - - 

 - областной бюджет 500,000 - - 300,000 - - - - - - - 



№ 

п/п 

Наименование мероприятия /  

Источник ресурсного обеспе-

чения 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1.12 Софинансирование создания 

в общеобразовательных орга-

низациях условий для инклю-

зивного образования детей-

инвалидов, в том числе со-

здание универсальной безба-

рьерной среды для беспре-

пятственного доступа и 

оснащение общеобразова-

тельных организаций специ-

альным, в том числе учеб-

ным, реабилитационным, 

компьютерным оборудовани-

ем и автотранспортом 

700,000 

 

750,000 - - - - - - - - - 

 бюджетные ассигнования 700,000 750,000 - - - - - - - - - 

 - местный бюджет 700,000 750,000 - - - - - - - - - 

1.13 Создание в общеобразова-

тельных организациях усло-

вий для инклюзивного обра-

зования детей-инвалидов, в 

том числе создание универ-

сальной безбарьерной среды 

для беспрепятственного до-

ступа и оснащение общеобра-

зовательных организаций 

специальным, в том числе 

учебным, реабилитационным, 

компьютерным оборудовани-

ем и автотранспортом 

1 652,400 - - - - - - - - - - 

 бюджетные ассигнования 1 652,400 - - - - - - - - - - 

 - областной бюджет 1 652,400 - - - - - - - - - - 

1.14 Реализация мероприятий гос-

ударственной 

 программы Российской Фе-

дерации «Доступная среда» 

на 2011-2015 годы 

 

- 1 096,020 - - - - - - - - - 

 бюджетные ассигнования - 1 096,020 - - - - - - - - - 

 - областной бюджет - 1 096,020 - - - - - - - - - 

1.15 Проведение мероприятий по 

формированию сети общеоб-

разовательных организаций, в 

которых созданы условия для 

инклюзивного образования 

детей-инвалидов  

 

 

- 1,500 - - - - - - - - - 

 бюджетные ассигнования - 1,500 - - - - - - - - - 

 - областной бюджет - 1,500 - - - - - - - - - 



№ 

п/п 

Наименование мероприятия /  

Источник ресурсного обеспе-

чения 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1.16 Проведение специальной 

оценки условий труда  в об-

щеобразовательных органи-

зациях 

 

- - - - - - - - - - - 

 бюджетные ассигнования - - - - - - - - - - - 

 - местный бюджет - - - - - - - - - - - 

1.17 Ежемесячное денежное воз-

награждение за классное ру-

ководство педагогическим 

работникам государственных 

и муниципальных общеобра-

зовательных организаций 

(ежемесячное денежное воз-

награждение за классное ру-

ководство педагогическим 

работникам муниципальных 

образовательных организа-

ций, реализующих образова-

тельные программы началь-

ного общего образования, 

образовательные программы 

основного общего образова-

ния, образовательные про-

граммы среднего общего об-

разования) 

- - - - - - 3 567,480 10 702,440 10 858,680 10 858,680 11 014,920 

 бюджетные ассигнования - - - - - - 3 567,480 10 702,440 10 858,680 10 858,680 11 014,920 

 - федеральный бюджет - - - - - - 3 567,480 10 702,440 10 858,680 10 858,680 11 014,920 

2. Основное мероприятие «Ре-

гиональный проект «Совре-

менная школа» 

 

- - - - - - 4 468,68606 1 568,89382 - - - 

2.1 Мероприятие «Субсидия на 

создание (обновление) мате-

риально-технической базы 

для реализации основных и 

дополнительных общеобразо-

вательных программ цифро-

вого и гуманитарного профи-

лей в общеобразовательных 

организациях, расположен-

ных в сельской местности и 

малых городах» 

 

- - - - - - 4 468,68606 - - - - 

 бюджетные ассигнования - - - - - - 4 468,68606 - - - - 

 - местный бюджет - - - - - - 0,45134 - - - - 

 - областной бюджет - - - - - - 44,68236 - - - - 

 - федеральный бюджет - - - - - - 4 423,55236 - - - - 



№ 

п/п 

Наименование мероприятия /  

Источник ресурсного обеспе-

чения 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

2.2 Мероприятие «Создание и обес-

печение функционирования цен-
тров образования естественно-

научной и технологической 

направленностей в общеобразо-
вательных организациях, распо-

ложенных в сельской местности и 

малых городах» 

       1 568,89382    

 бюджетные ассигнования - - - - - - - 1 568,89382 - - - 

 - местный бюджет - - - - - - - 0,15846 - - - 

 - областной бюджет - - - - - - - 15,68736 - - - 

 - федеральный бюджет - - - - - - - 1 553,04800 - - - 

3 Основное мероприятие «Ре-

гиональный проект «Успех 

каждого ребенка»» 

 

- - - - - - - 2 631,16474 4 818,32506 - - 

3.1 Мероприятие «Создание в 

общеобразовательных орга-

низациях, расположенных в 

сельской местности и малых 

городах, условий для занятий 

физической культурой и 

спортом» 

- - - - - - - 2 631,16474 4 818,32506 - - 

 бюджетные ассигнования - - - - - - - 2 631,16474 4 818,32506 - - 

 - местный бюджет - - - - - - - 0,26575 0,48666 - - 

 - областной бюджет - - - - - - - 26,30899 48,17840 - - 

 - федеральный бюджет - - - - - - - 2 604,59000 4 769,66000 - - 

4 Основное мероприятие «Ре-

гиональный проект «Цифро-

вая образовательная среда»» 

- - - - - - 4 518,80222 5 699,23287 - - - 

4.1 Мероприятие «Внедрение 

целевой модели цифровой 

образовательной среды в об-

щеобразовательных органи-

зациях» 

- - - - - - 4 518,80222 - - - - 

 бюджетные ассигнования - - - - - - 4 518,80222 - - - - 

 - местный бюджет - - - - - - 0,45640 - - - - 

 - областной бюджет - - - - - - 45,18346 - - - - 

 - федеральный бюджет - - - - - - 4 473,16236 - - - - 

4.2 Мероприятие «Обеспечение 

образовательных организаций 

материально-технической 

базой для внедрения цифро-

вой образовательной среды» 

       5 699,23287 - - - 

 бюджетные ассигнования - - - - - - - 5 699,23287 - - - 

 - местный бюджет - - - - - - - 0,57570 - - - 

 - областной бюджет - - - - - - - 56 ,98659 - - - 

 - федеральный бюджет - - - - - - - 5 641,67058 - - - 



№ 

п/п 

Наименование мероприятия /  

Источник ресурсного обеспе-

чения 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

5 Основное мероприятие 

«Укрепление материально-

технической базы муници-

пальных образовательных 

организаций Ивановской 

области» 

- - - - - - 6 315,78947 

 

3 157,89474 - - - 

5.1 Укрепление материально-

технической базы муници-

пальных образовательных 

организаций Ивановской 

области 

- - - - - - 6 315,78947 

 

3 157,89474 - - - 

 бюджетные ассигнования - - - - - - 6 315,78947 3 157,89474 - - - 

 - местный бюджет - - - - - - 315,78947 157,89474 - - - 

 - областной бюджет - - - - - - 6 000,000 3 000,000 - - - 

6 Основное мероприятие 

«Осуществление дополни-

тельных мероприятий по 

профилактике и противодей-

ствию распространения новой 

коронавирусной инфекции 

(COVID-19) в муниципаль-

ных общеобразовательных 

организациях Ивановской 

области» 

- - - - - - 925,16020 - 309,44256 - - 

6.1 Софинансирование расход-

ных обязательств органов 

местного самоуправления по 

осуществлению дополни-

тельных мероприятий по 

профилактике и противодей-

ствию распространения новой 

коронавирусной инфекции 

(COVID-19) в муниципаль-

ных общеобразовательных 

организациях Ивановской 

области в 2020 году 

- - - - - - 925,16020 - - - - 

 бюджетные ассигнования - - - - - - 925,16020 - - - - 

 - местный бюджет - - - - - - 46,25801 - - - - 

 - областной бюджет - - - - - - 878,90219 - - - - 



№ 

п/п 

Наименование мероприятия /  

Источник ресурсного обеспе-

чения 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

6.2. Софинансирование расход-

ных обязательств органов 

местного самоуправления по 

осуществлению дополни-

тельных мероприятий по 

профилактике и противодей-

ствию распространения новой 

коронавирусной инфекции 

(COVID-19) в муниципаль-

ных общеобразовательных 

организациях Ивановской 

области 

- - - - - - - - 309,44256 - - 

 бюджетные ассигнования - - - - - - - - 309,44256 - - 

 - местный бюджет - - - - - - - - 15,47213 - - 

 - областной бюджет - - - - - - - - 293,97043 - - 

7 Основное мероприятие «Про-

ект «Создание современной 

образовательной среды для 

школьников» 

- - - - - - - - 842,10526 - - 

 Разработка (корректировка) 

проектной документации на 

капитальный ремонт объек-

тов общего образования 

- - - - - - - - 842,10526 - - 

 бюджетные ассигнования - - - - - - - - 842,10526 - - 

 - местный бюджет - - - - - - - - 42,10526 - - 

 - областной бюджет - - - - - - - - 800,00000 - - 

 



Приложение 8 

                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                        городского округа  Тейково Ивановской области                                                                                       

от      30.12. 2022     №  683 

1.Паспорт подпрограммы 
                                    

Наименование подпрограммы Предоставление мер социальной поддержки в сфере образования 

Срок реализации подпро-

граммы  

2014-2024 

Исполнители подпрограммы Отдел образования администрации г. Тейково 

Задачи подпрограммы Обеспечение в полном объеме законодательно установленных 

мер социальной поддержки обучающихся и их родителей 

Объем ресурсного обеспече-

ния подпрограммы 

Общий объем бюджетных ассигнований:  

2014 год – 13 001,645 тыс. руб. 

2015 год – 10 627,6653  тыс. руб. 

2016 год – 9 062,21601 тыс. руб. 

2017 год – 5 687,35538 тыс. руб.  

2018 год – 5 811,21762 тыс. руб. 

2019 год – 5 634,55675 тыс. руб. 

2020 год –10 959,91999 тыс. руб. 

2021 год – 21 680,70257 тыс. руб. 

2022 год – 24 375,97093 тыс. руб. 

2023 год – 23 529,17196 тыс. руб. 

2024 год – 24 011,46356 тыс. руб. 

- местный бюджет: 

2014 год – 537,045 тыс. руб. 

2015 год – 655,625 тыс. руб. 

2016 год – 2 837,885 тыс. руб. 

2017 год – 2 598,840 тыс. руб.  

2018 год – 2 672,346 тыс. руб. 

2019 год – 2 869,822 тыс. руб. 

2020 год – 1 962,30491 тыс. руб. 

2021 год – 2 655,44370 тыс. руб. 

2022 год – 2 736,65036 тыс. руб. 

2023 год – 3 306,37645 тыс. руб. 

2024 год – 3 306,37645 тыс. руб. 

- областной бюджет: 

2014 год – 12 237,800 тыс. руб. 

2015 год – 9 972,0403  тыс. руб. 

2016 год – 6 224,33101 тыс. руб. 

2017 год – 3 088,51538 тыс. руб.  

2018 год – 3 138,87162 тыс. руб. 

2019 год – 2 764,73475 тыс. руб. 

2020 год – 2 826,73147 тыс. руб. 

2021 год – 4 123,58206 тыс. руб. 

2022 год – 6 284,44039 тыс. руб. 

2023 год – 4 253,62262 тыс. руб. 

2024 год – 4 287,38303 тыс. руб. 



- федеральный бюджет 

2014 год – 226,800 тыс. руб. 

2020 год – 6 170,88361 тыс. руб. 

2021 год – 14 901,67681 тыс. руб. 

2022 год – 15 354,88018 тыс. руб. 

2023 год – 15 969,17289 тыс. руб. 

2024 год – 16 417,70408 тыс. руб. 

Ожидаемые результаты реа-

лизации подпрограммы 

 

- обеспечение питанием учащихся муниципальных общеобразо-

вательных организаций городского округа Тейково, в том числе 

за счет средств бюджета города Тейково оказание адресной под-

держки учащихся 1-11 классов при организации питания в обще-

образовательных организациях в учебные дни для обучающихся 

из малоимущих семей следующих категорий:  

1) дети из многодетных семей, 

2) дети, находящиеся в трудной жизненной ситуации;  

- компенсация части родительской платы за присмотр и уход за 

детьми в образовательных организациях, реализующих образова-

тельную программу дошкольного образования 

- содержание в дошкольных образовательных организациях де-

тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей-

инвалидов. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 9 

                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                        городского округа  Тейково Ивановской области                                                                                       

от      30.12. 2022     №  683 

5. Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы 

 (тыс. руб.) 
№ 

п/

п 

Наименование меропри-

ятия /  

Источник ресурсного 

обеспечения 

Исполнитель 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

 Основное мероприятие 

«Финансовое обеспече-

ние предоставления мер 

социальной поддержки 

в сфере образования» 

Подпрограмма, всего: 

 13 001,645 10 627,6653 9 062,21601 5 687,35538 5 811,21762 5 634,55675 10 959,91999 21 680,70257 24 375,97093 23 529,17196 24 011,46356 

 бюджетные ассигнова-

ния 

 13 001,645 10 627,6653 9 062,21601 5 687,35538 5 811,21762 5 634,55675 10 959,91999 21 680,70257 24 375,97093 23 529,17196 24 011,46356 

 - местный бюджет  537,045 655,625 2 837,885 2 598,840 2 672,346 2 869,822 1 962,30491 2 655,44370 2 736,65036 3 306,37645 3 306,37645 

 - областной бюджет  12 237,800 9 972,0403 6 224,33101 3 088,51538 3 138,87162 2 764,73475 2 826,73147 4 123,58206 6 284,44039 4 253,62262 4 287,38303 

 - федеральный бюджет  226,800 - - - - - 6 170,88361 14 901,67681 15 354,88018 15 969,17289 16 417,70408 

1 Софинансирование на 

организацию питания 

обучающихся 1-4 клас-

сов муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

Отдел обра-

зования 

3 615,200 4 143,460 - - - - - - - - - 

 бюджетные ассигнова-

ния 

 3 615,200 4 143,460 - - - - - - - - - 

 - областной бюджет  3 615,200 4 143,460 - - - - - - - - - 

2 Организация питания 

обучающихся 1-4 клас-

сов муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

 66,645 66,645 1 596,160 - - - - - - - - 

 бюджетные ассигнова-

ния 

 66,645 66,645 1 596,160 - - - - - - - - 

 - местный бюджет  66,645 66,645 1 596,160 - - - - - - - - 



№ 

п/

п 

Наименование меропри-

ятия /  

Источник ресурсного 

обеспечения 

Исполнитель 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

3 Осуществление пере-

данных органам местно-

го самоуправления гос-

ударственных полномо-

чий Ивановской области 

по присмотру и уходу за 

детьми-сиротами и 

детьми, оставшимися 

без попечения родите-

лей, детьми-инвалидами 

в муниципальных до-

школьных образова-

тельных организациях и 

детьми, нуждающимися 

в длительном лечении, в 

муниципальных до-

школьных образова-

тельных организациях, 

осуществляющих оздо-

ровление 

Отдел обра-

зования 

1 117,000 801,504 767,840 779,220 1 005,025 645,265 432,165 520,830 550,818 481,424 481,424 

 бюджетные ассигнова-

ния 

 1 117,000 801,504 767,840 779,220 1 005,025 645,265 432,165 520,830 550,818 481,424 481,424 

 - областной бюджет  1 117,000 801,504 767,840 779,220 1 005,025 645,265 432,165 520,830 550,818 481,424 481,424 

4 Осуществление пере-

данных органам местно-

го самоуправления гос-

ударственных полномо-

чий Ивановской области  

по выплате компенса-

ции части родительской 

платы за присмотр и 

уход за детьми в обра-

зовательных организа-

циях, реализующих 

образовательную про-

грамму дошкольного 

образования 

Отдел обра-

зования 

6 842,000 4 313,07630 4 740,39101 1 593,19538 1 417,74662 1 403,36975 1 091,98835 1 693,41047 3 117,18046 1 762,97786 1 762,97786 

 бюджетные ассигнова-

ния 

 6 842,000 4 313,07630 4 740,39101 1 593,19538 1 417,74662 1 403,36975 1 091,98835 1 693,41047 3 117,18046 1 762,97786 1 762,97786 

 - областной бюджет  6 842,000 4 313,07630 4 740,39101 1 593,19538 1 417,74662 1 403,36975 1 091,98835 1 693,41047 3 117,18046 1 762,97786 1 762,97786 

5. Организация отдыха 

детей в каникулярное 

время в части организа-

ции двухразового пита-

ния в лагерях дневного 

пребывания 

Отдел обра-

зования 

470,400 588,980 471,240 471,240 1 141,140 1 141,140 704,550 1 255,254 1 286,376 1 286,376 1 286,376 

 бюджетные ассигнова-

ния 

 470,400 588,980 471,240 471,240 1 141,140 1 141,140 704,550 1 255,254 1 286,376 1 286,376 1 286,376 

 - местный бюджет  470,400 588,980 471,240 471,240 471,240 471,240 290,94778 518,364 531,216 531,216 531,216 



№ 

п/

п 

Наименование меропри-

ятия /  

Источник ресурсного 

обеспечения 

Исполнитель 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

 - областной бюджет  - - - - 669,900 669,900 413,60222 736,890 755,160 755,160 755,160 

 Софинансирование  на 

организацию отдыха 

детей в каникулярное 

время в части организа-

ции двухразового пита-

ния в лагерях дневного 

пребывания 

Отдел обра-

зования 

621,600 672,000 669,900 669,900 - - - - - - - 

 бюджетные ассигнова-

ния 

 621,600 672,000 669,900 669,900 - - - - - - - 

 - областной бюджет  621,600 672,000 669,900 669,900 - - - - - - - 

6. Осуществление пере-

данных государствен-

ных полномочий по 

организации двухразо-

вого питания детей-

сирот и детей, находя-

щихся в трудной жиз-

ненной ситуации, в ла-

герях дневного пребы-

вания 

Отдел обра-

зования 

42,000 42,000 46,200 46,200 46,200 46,200 - 50,820 52,080 52,080 52,080 

 бюджетные ассигнова-

ния 

 42,000 42,000 46,200 46,200 46,200 46,200 - 50,820 52,080 52,080 52,080 

 - областной бюджет  42,000 42,000 46,200 46,200 46,200 46,200 - 50,820 52,080 52,080 52,080 

7. Мероприятия по орга-

низации оздоровитель-

ной кампании детей, 

находящихся в трудной 

жизненной ситуации 

Отдел обра-

зования 

226,8 - - - - - - - - - - 

 бюджетные ассигнова-

ния 

 226,8 - - - - - - - - - - 

 - федеральный бюджет  226,8 - - - - - - - - - - 

8 Адресная поддержка 

учащихся 1-11 классов 

при организации пита-

ния (горячий комплекс-

ный завтрак) в общеоб-

разовательных органи-

зациях городского окру-

га Тейково 

Отдел обра-

зования 

- - 770,485 2 127,600 2 201,106 2 398,582 951,815 - - - - 

 бюджетные ассигнова-

ния 

 - - 770,485 2 127,600 2 201,106 2 398,582 951,815 - - - - 

 - местный бюджет  - - 770,485 2 127,600 2 201,106 2 398,582 951,815 - - - - 



№ 

п/

п 

Наименование меропри-

ятия /  

Источник ресурсного 

обеспечения 

Исполнитель 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

9. Организация питания 

обучающихся 1–4 

классов муниципаль-

ных общеобразова-

тельных организаций 

Отдел обра-

зования 

- - - - - - 471,28900 - - - - 

 бюджетные ассигнова-

ния 

 - - - - - - 471,28900 - - - - 

 - местный бюджет  - - - - - - 23,56445 - - - - 

 - областной бюджет  - - - - - - 447,72455 - - - - 

10

. 

Организация бесплатно-

го горячего питания 

обучающихся, получа-

ющих начальное общее 

образование в муници-

пальных образователь-

ных организациях 

Отдел обра-

зования 

- - - - - - 6 635,35872 16 083,56610 16 571,45246 17 234,41580 17 718,48426 

 бюджетные ассигнова-

ния 

 - - - - - - 6 635,35872 16 083,56610 16 571,45246 17 234,41580 17 718,48426 

 - федеральный бюджет  - - - - - - 6 170,88361 14 901,67681 15 354,88018 15 969,17289 16 417,70408 

 - областной бюджет  - - - - - - 441,25135 1 121,63159 1 155,74367 1 201,98076 1 235,74117 

 - местный бюджет  - - - - - - 23,22376 60,25770 60,82861 63,26215 65,03901 

11 Субсидия на адресную 

поддержку учащихся 1-

11 классов при органи-

зации питания в образо-

вательных организациях 

городского округа Тей-

ково 

Отдел обра-

зования 

- - - - - - 672,75392 2 076,822 2 138,79135 

 

2 711,89830 2 710,12144 

 бюджетные ассигнова-

ния 

 - - - - - - 672,75392 2 076,822 2 138,79135 2 711,89830 2 710,12144 

 - местный бюджет  - - - - - - 672,75392 2 076,822 2 138,79135 2 711,89830 2 710,12144 

12 Организация питания 

обучающихся, получа-

ющих основное общее и 

среднее общее образо-

вание в муниципальных 

образовательных орга-

низациях 

Отдел обра-

зования 

- - - - - - - - 5,81440 - - 

 бюджетные ассигнова-

ния 

 - - - - - - - - 5,81440 - - 

 - местный бюджет  - - - - - - - - 5,81440 - - 



№ 

п/

п 

Наименование меропри-

ятия /  

Источник ресурсного 

обеспечения 

Исполнитель 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

13 Осуществление переданных 

органам местного самоуправ-

ления государственных полно-

мочий Ивановской области по 

предоставлению бесплатного 

горячего питания обучающим-

ся, получающим основное 

общее и среднее общее образо-

вание в муниципальных обра-

зовательных организациях, из 

числа детей, пасынков и падче-

риц граждан, принимающих 

участие (принимавших уча-

стие, в том числе погибших 

(умерших)) в специальной 

военной операции, проводимой 

с 24 февраля 2022 года, из 

числа военнослужащих и 

сотрудников федеральных 

органов исполнительной вла-

сти и федеральных государ-

ственных органов, в которых 

федеральным законом преду-

смотрена военная служба, 

сотрудников органов внутрен-

них дел Российской Федера-

ции, граждан Российской 

Федерации, заключивших 

после 21 сентября 2022 года  

контракт в соответствии с 

пунктом 7 статьи 38 Федераль-

ного закона от 28.03.1998 № 

53-ФЗ «О воинской обязанно-

сти и военной службе» или 

заключивших контракт о доб-

ровольном содействии в вы-

полнении задач, возложенных 

на Вооруженные Силы Россий-

ской Федерации, сотрудников 

уголовно-исполнительной 

системы Российской Федера-

ции, выполняющих (выпол-

нявших) возложенные на них 

задачи в период проведения 

специальной военной опера-

ции, а также граждан, призван-

ных на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные 

Силы Российской Федерации 

Отдел обра-

зования 

- - - - - - - - 653,45826 

 

- - 

 бюджетные ассигнова-

ния 

         653,45826   

 - областной бюджет          653,45826   

 



Приложение 10 

                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                        городского округа  Тейково Ивановской области                                                                                       

от      30.12. 2022     №  683 

 

 

1.Паспорт подпрограммы 

 

Наименование подпро-

граммы 

«Реализация молодежной политики»  

Срок реализации под-

программы 

2019-2024 годы 

Исполнители подпро-

граммы 

Отдел образования администрации г. Тейково 

Задачи подпрограммы 

 

1. Формирование системы ценностей с учетом многонациональной 

основы государства. 

2. Развитие просветительской работы с молодежью. 

3. Формирование ценностей здорового образа жизни. 

4. Создание условий для реализации потенциала молодежи в социаль-

но-экономической сфере (социально-экономическая поддержка мо-

лодых специалистов муниципальных учреждений социальной сферы 

городского округа Тейково, организация целевой подготовки педаго-

гов для работы в муниципальных образовательных организациях го-

рода Тейково). 

5. Создание благоприятных условий для молодых семей, направленных 

на повышение рождаемости, формирование ценностей семейной 

культуры и образа успешной молодой семьи, всестороннюю под-

держку молодых семей. 

6. Формирование информационного поля, благоприятного для развития 

молодежи, интенсификация механизмов обратной связи между госу-

дарственными структурами, общественными объединениями и моло-

дежью, а также повышение эффективности использования информа-

ционной инфраструктуры в интересах патриотического и граждан-

ского воспитания молодежи. 

Объём  ресурсного 

обеспечения подпро-

граммы 

Общий объем бюджетных ассигнований:  

2019 год –485,43280 тыс. руб. 

2020 год – 554,046 тыс. руб. 

2021 год – 603,45850 тыс. руб. 

2022 год – 578,12000 тыс. руб. 

2023 год – 605,103 тыс. руб. 

2024 год – 605,103 тыс. руб. 

 

- местный бюджет: 

2019 год – 421,12180 тыс. руб. 

2020 год – 482,80908 тыс. руб. 

2021 год – 533,59154 тыс. руб. 

2022 год – 541,37000 тыс. руб. 

2023 год – 605,103 тыс. руб. 

2024 год – 605,103 тыс. руб. 

 

- областной бюджет: 

2019 год – 64,31100 тыс. руб. 

2020 год – 71,23692 тыс. руб. 



2021 год – 69,86696 тыс. руб. 

2022 год – 36,750 тыс. руб. 

2023 год – 0 тыс. руб. 

2024 год – 0 тыс. руб. 

Ожидаемые результаты 

реализации подпро-

граммы 

 

Реализация подпрограммы позволит: 

- создать условия для воспитания патриотично настроенной молоде-

жи с независимым мышлением, обладающей созидательным миро-

воззрением, профессиональными знаниями, демонстрирующей высо-

кую культуру, в том числе культуру межнационального общения, от-

ветственность и способность принимать самостоятельные решения, 

нацеленные на повышение благосостояния страны, народа, и своей 

семьи; 

- улучшить социально-экономическое положение молодежи города и 

увеличить степень ее вовлеченности в социально-экономическую 

жизнь города; 

 

- обеспечить организацию мероприятий, носящих общегородской и 

межмуниципальный характер, направленных на воспитание патрио-

тизма и любви к городу, сохранение исторической памяти, преем-

ственности поколений, повышение значимости семейного отдыха. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



Приложение 11 

                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                        городского округа  Тейково Ивановской области                                                                                       

от      30.12. 2022     №  683 

5. Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы 
 

(тыс.руб.) 
№ 

п/

п 

Наименование мероприятия 

/  

Источник ресурсного обес-

печения 

Испол-

нитель 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

  «Меры социально-

экономической поддержки  

молодых специалистов му-

ниципальных учреждений 

социальной сферы  город-

ского округа Тейково» 

Подпрограмма, всего: 

Отдел 

образо-

вания 

 

- - - - - 485,43280 554,046 603,45850 578,12000 605,103 605,103 

 бюджетные ассигнования - - - - - 485,43280 554,046 603,45850 578,12000 605,103 605,103 

 - местный бюджет - - - - - 421,12180 482,80908 533,59154 541,37000 605,103 605,103 

 - областной бюджет - - - - - 64,31100 71,23692 69,86696 36,750 - - 

1. Основное мероприятие  

«Организация  мероприя-

тий, носящих общегород-

ской и межмуниципальный 

характер» 

Отдел 

образо-

вания 

 

- - - - - 33,38680 138,000 123,85850 190,44450 178,000 178,103 

 бюджетные ассигнования  - - - - - 33,38680 138,000 123,85850 190,44450 178,000 178,103 

 - местный бюджет  - - - - - 33,38680 138,000 123,85850 190,4445 178,000 178,103 

 - областной бюджет  - - - - - - - - - - - 

2 Основное мероприятие 

«Поддержка  молодых спе-

циалистов муниципальных 

учреждений социальной 

сферы  городского округа 

Тейково» 

Отдел 

образо-

вания 

 

     260,000 200,000 245,000 270,000 275,000 355,000 

 бюджетные ассигнования  - - - - - 260,000 200,000 245,000 270,000 275,000 355,000 

 - местный бюджет  - - - - - 260,000 200,000 245,000 270,000 275,000 355,000 

 - областной бюджет  - - - - - - - - - - - 

2.

1 

Единовременная муници-

пальная  выплата молодым 

специалистам при первона-

чальном устройстве на ра-

боту в муниципальное 

учреждение  социальной 

сферы г.о. Тейково и ОБУЗ 

«Тейковская ЦРБ» в разме-

ре 10000 рублей  

Отдел 

образо-

вания 

 

- - - - - 30,000 40,000 100,000 90,000 30,000 110,000 

 бюджетные ассигнования  - - - - - 30,000 40,000 100,000 90,000 30,000 110,000 



№ 

п/

п 

Наименование мероприятия 

/  

Источник ресурсного обес-

печения 

Испол-

нитель 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

 - местный бюджет  - - - - - 30,000 40,000 100,000 90,000 30,000 110,000 

 - областной бюджет  - - - - - - - - - - - 

2.

2 

Единовременные  муници-

пальные выплаты компен-

сационного характера (по 

окончании 1 года работы 

10000 рублей, по окончании 

2 года работы – 15000 руб-

лей, по окончании 3 года 

работы – 20000 рублей) 

Отдел 

образо-

вания 

 

- - - - - 230,000 160,000 145,000 180,000 245,000 245,000 

 бюджетные ассигнования  - - - - - 230,000 160,000 145,000 180,000 245,000 245,000 

 - местный бюджет  - - - - - 230,000 160,000 145,000 180,000 245,000 245,000 

 - областной бюджет  - - - - - - - - - - - 

3. Основное мероприятие 

«Организация целевой под-

готовки педагогов для рабо-

ты в муниципальных обра-

зовательных организациях 

городского округа Тейково» 

Отдел 

образо-

вания 

 

- - - - - 192,046 216,046 234,600 117,67550 152,103 72,000 

 бюджетные ассигнования  - - - - - 192,046 216,046 234,600 117,67550 152,103 72,000 

 - местный бюджет  - - - - - 127,735 144,80908 164,73304 80,92550 152,103 72,000 

 - областной бюджет  - - - - - 64,311 71,23692 69,86696 36,750 - - 

3.

1 

Организация целевой под-

готовки педагогов для рабо-

ты в муниципальных обра-

зовательных организациях 

городского округа Тейково 

Отдел 

образо-

вания 

 

- - - - - 180,046 180,046 186,60000 48,67550 80,10300 0,00000 

 бюджетные ассигнования  - - - - - 180,046 180,046 186,60000 48,67550 80,10300 0,00000 

 - местный бюджет  - - - - - 115,735 108,80908 116,73304 11,92550 80,10300 0,00000 

 - областной бюджет  - - - - - 64,311 71,23692 69,86696 36,750 - - 

3.

2 

Денежные выплаты (далее - 

стипендия) участникам 

подпрограммы 

Отдел 

образов

ания 

 

- - - - - 12,000 36,000 48,000 69,000 72,000 72,000 

 бюджетные ассигнования  - - - - - 12,000 36,000 48,000 69,000 72,000 72,000 

 - местный бюджет  - - - - - 12,000 36,000 48,000 69,000 72,000 72,000 

 - областной бюджет  - - - - - - - - - - - 

 


